

Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 31 57 94 73

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020

Dirigent:



Hans Østergaard

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S
Adresse, postnr., by	Ånumvej 28, 6900 Skjern
CVR-nr.	31 57 94 73
Stiftet	24. juni 2008
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.rsforstyrning.dk
E-mail	rsforstyrning@rsforstyrning.dk
Telefon	96 74 85 00
Bestyrelse	Helge Albertsen, formand Gitte Lykke Kjeldsen, næstformand Jakob Agerbo, bestyrelsesmedlem Kristian Bøgsted, bestyrelsesmedlem John Georg Christensen, bestyrelsesmedlem Ole Nyholm Knudsen, bestyrelsesmedlem Thue Amstrup-Jørgensen, forbrugerrepræsentant Jes Jesper Clausen, forbrugerrepræsentant Britta Stage Tharbensen, medarbejderrepræsentant Niels-Erik Mikkelsen, medarbejderrepræsentant Lene Fibæk Hansen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Finn Jessen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	1.675	1.573	1.371	1.715	2.552
Resultat af primær drift	1.115	1.031	857	1.282	1.992
Resultat af finansielle poster	-319	-313	-250	-256	-245
Årets resultat	621	560	473	800	1.341
Balancesum					
Egenkapital	45.494	45.192	44.078	45.025	44.552
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	3.335	2.326	3.158	3.263	1.678
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-1.029	-1.944	-1.297	-1.325	-429
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.029	-1.944	-1.297	-1.325	-429
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-642	-630	-616	-673	269
Pengestrøm i alt	1.664	-248	1.245	1.265	1.518
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,5 %	2,3 %	1,9 %	2,9 %	4,5 %
Soliditetsgrad	58,3 %	57,3 %	57,5 %	55,2 %	54,0 %
Egenkapitalforrentning	2,4 %	2,2 %	1,9 %	3,3 %	5,6 %

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at udøve virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed, herunder eje, drive og vedligeholde vejbelyningsanlæg i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 621 t.kr. mod et overskud på 560 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 26.514 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	1.675	1.573
	Administrationsomkostninger	-560	-542
	Resultat af primær drift	1.115	1.031
	Finansielle indtægter	0	1
2	Finansielle omkostninger	-319	-314
	Resultat før skat	796	718
3	Skat af årets resultat	-175	-158
	Årets resultat	621	560
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	621	560
		<u>621</u>	<u>560</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	31.678	32.948
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>31.678</u>	<u>32.948</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.678</u>	<u>32.948</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	248	271
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.271	3.349
	Andre tilgodehavender	139	130
		<u>3.658</u>	<u>3.750</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.158</u>	<u>8.494</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.816</u>	<u>12.244</u>
	AKTIVER I ALT	<u>45.494</u>	<u>45.192</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.000	5.000
	Overført resultat	21.514	20.893
	Egenkapital i alt	26.514	25.893
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.151	976
	Hensatte forpligtelser i alt	1.151	976
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	14.723	15.421
		14.723	15.421
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	698	642
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.116	2.156
	Anden gæld	291	61
	Periodeafgrænsningsposter	1	43
		3.106	2.902
	Gældsforpligtelser i alt	17.829	18.323
	PASSIVER I ALT	45.494	45.192

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.000	20.893	25.893
Overført via resultatdisponering	0	621	621
Egenkapital 31. december 2019	5.000	21.514	26.514

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Årets resultat	621	560
8	Reguleringer	2.793	2.715
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	3.414	3.275
9	Ændring i driftskapital	240	-636
	Pengestrømme fra primær drift	3.654	2.639
	Renteindbetalinger m.v.	0	1
	Renteudbetalinger m.v.	-319	-314
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.335	2.326
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.029	-1.944
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.029	-1.944
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-642	-630
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-642	-630
	Årets pengestrøm	1.664	-248
	Likvider 1. januar	8.494	8.742
	Likvider 31. december	10.158	8.494

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing, afskrivninger på produktionsanlæg samt drift og administration.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	15-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og opgøres til dagsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	2019	2018
2 Finansielle omkostninger		
Renter bank	24	10
Renter kommunekredit	231	237
Garantiprovision til ejerkommunen	64	67
	<u>319</u>	<u>314</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	175	158
	<u>175</u>	<u>158</u>

4 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	48.743	773	49.516
Tilgange	1.029	0	1.029
Kostpris 31. december 2019	49.772	773	50.545
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	15.795	773	16.568
Afskrivninger	2.299	0	2.299
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	18.094	773	18.867
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>31.678</u>	<u>0</u>	<u>31.678</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	15.421	698	14.723	11.824
	<u>15.421</u>	<u>698</u>	<u>14.723</u>	<u>11.824</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som koncernselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S, CVR-nr. 27 46 42 97. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>	
Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S	Ånumvej 28, 6900 Skjern	www.rsforstyrning.dk/om-os/aarsrapporter	
t.kr.		<u>2019</u>	<u>2018</u>
8 Reguleringer			
Af- og nedskrivninger		2.299	2.244
Finansielle indtægter		0	-1
Finansielle omkostninger		319	314
Skat af årets resultat		175	158
		<u>2.793</u>	<u>2.715</u>
9 Ændring i driftskapital			
Ændring i tilgodehavender		92	-1.662
Ændring i leverandørgæld m.v.		148	1.026
		<u>240</u>	<u>-636</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktion

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-944334362342

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-04-21 07:22:29Z

NEM ID 

Lene Fibæk Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-316679982608

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-04-21 07:26:24Z

NEM ID 

Helge Albertsen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-817838993647

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-04-21 07:27:52Z

NEM ID 

Thue Amstrup-Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-530017754635

IP: 87.57.xxx.xxx

2020-04-21 08:05:03Z

NEM ID 

Jes Jesper Clausen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-214416445022

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-04-21 09:00:26Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-136021482485

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-04-21 09:47:47Z

NEM ID 

Jakob Agerbo

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-671937306492

IP: 193.0.xxx.xxx

2020-04-21 09:59:51Z

NEM ID 

Kristian Bøgsted

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-810946264435

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-04-21 13:34:11Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Nyholm Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-246920970400

IP: 188.114.xxx.xxx

2020-04-21 14:40:47Z

NEM ID 

Britta Stage Tharbensen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-013494596479

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-04-22 05:50:50Z

NEM ID 

Gitte Lykke Kjeldsen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-021495218949

IP: 80.161.xxx.xxx

2020-04-22 05:51:26Z

NEM ID 

Niels Erik Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-672965179392

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-04-22 12:38:22Z

NEM ID 

Ulrik Vangsoe

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:65065043

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-04-22 13:10:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XNF:IT-75XVH-L1YKT-LI46H-25HS2-EPJQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>